Endlich befindet sich eine Lichtbildwiedergabe dieser so wichtigen Urkunde im 
Saale II des städtischen Museums. (Inv.-Nr. 4320).

Hier folgt nun A) der lateinische Text, B) die Uebersetzung desselben.
A. Cuni humane fragilitatis memoria decidat tanquam flos decidens et arescens, neces

sarium esse judicatur, ut acta temporis scriptis, testibus et sigillis confirmentur. Nos ergo 
Nicolaus, dei gratia dux Opavie, fidentes propter imbecillitatem conditionis humane jam quasi 
toti mundo fidei et charitatis discrepantiam inherere, cujus defectui fama tantis repleta malis 
a creatoris plasmatione communi sub gyro celi dilatata querelatur, ad nostram terram expe
rimento evidenti alis velocibus cognoscitur evolasse. Nam guerrarum tempestas valida et 
fluctuatio inundationis stragium, incendiorum et rapinarum nulla fere dissensionis materia 
preiacente per omnes terre nostre angulos ventillatur, ita quod propter invalescentiam tanti 
mali dicta terra nostra solitis et consuetis inhabitatoribus sive cultoribus videtur jam esse 
quasi privata. Hujusmodi defectum intercipere cupientes cum civibus Oppaviensibus concor
davimus in hunc modum. Quod dicti cives treugis expirantibus, quas recepimus cum eisdem, 
nullo medio tempore protectionis recepto refugio, ut in treugarum continetur privilegio, nobis 
utpote fideles nostri adherebunt, ut omnes fideles nostri terre nostre, ministeriales, milites, 
clientes et civitatenses alii nobis obedientes, impulsationem domini ac fratris nostri et dei 
gratia heredis regni Bohemie et marchionatus Moravie, si quam erga nos habere ceperit, 
quod non credimus non magis quam alie nostre civitates et quilibet nostri fideles animad
vertentes vel curantes, sed consilio fidelium nostrorum et aliarum nostrarum civitatum re
gentur, ita quod quicquid idem fideles nostri aggressi fuerint de consilio unanimi, et ipsi 
Opavienses aggredientur cum eisdem. Nos ergo eorum gravaminibus compatientes et eorum 
lesionibus ipsis tempore guerrarum per nos ac nostros ipsis illatis satisfacere volentes de gratia 
speciali favoris, quo ipsos perpetuo amplecti volumus, presentibus promittimus et spondemus 
omnem gratiam, libertatem per dominum et fratrem nostrum eisdem civibus nostris factam 
extra et intra muros, ut in eorum continetur privilegio, salubriter conservare.

Preterea pollicemur puro cordis ex affectu dictam civitatem nostram Opaviam atque 
cives universos debere juribus consuetis inviolabiliter congaudere que nominatim ad majoris 
securitatis expressionem in nostro presenti privilegio manifestari volumus, videlicet monetam, 
supervenientium mercimoniorum depositionem et curiam nostram et judicia nostra provincialia 
et quelibet jura, cum quibus dicta civitas esse constructa memoratur. Item promittimus nullum 
memoratorum civium nisi vero tramite judicii ac justicie in ipsa civitate Opavia prius 
eo devicto velle aliqualiter ledere vel gravare, nullamque opinionem mali propter discordiam 
inter nos habitam habere volumus nec debemus contra quemquam. Insuper spondemus sepe 
dictis civibus non solum intra muros civitatis, sed nec in terminis ejusdem civitatis aliquam 
munitionem velle vel debere construere, edificare vel plantare. Cives vero, ut eo securius 
curiam nostram et judicia nostra cum nostris hominibus habere valeamus, nostris hominibus 
omnes lesiones ipsis illatas tempore guerre moderne indulgent omnimodis et relaxant. 
Datum in Opavia anno domini millesimo CCLXXXIIII. feria secunda proxima post diem 
Palmarum.